福建省教育厅文件

闽教高〔2008〕110号

福建省教育厅关于成立福建省高等职业院校

技能竞赛集训中心的通知

各高等职业院校：

为进一步促进我省高等职业院校重视和加强学生职业技能和实践能力的培养，提高学生参加国家级、省级职业院校技能竞赛水平，经研究，决定成立福建省高等职业院校技能竞赛集训中心（以下简称集训中心），现将有关事项通知如下：

一、集训中心的主要任务是根据《高等职业教育服务海峡西岸经济区改革与建设工程》、《海峡西岸经济区建设技能型紧缺人才培养实施计划》要求，组织协调全省高等职业院校开展职业技能训练工作，提高全省高职学生职业技能的总体水平；按照国家有关技能大赛的总体安排和要求，结合我省实际，制定我省高职代表队参加全国职业院校技能大赛的方案并组织集训；根据全国高等职业院校技能竞赛要求，开发省级竞赛项目，研究我省高等职业院校职业技能竞赛项目的操作内容，制定职业技能竞赛方案及评定标准；根据职业技能竞赛的要求，成立有关专业专家组，指导职业技能训练工作。

二、为加强对集训中心的指导和管理，成立“福建省高等职业院校技能竞赛集训指导委员会”（组成人员名单见附件），负责研究协调和组织实施技能竞赛工作。集训中心下设秘书处，主要负责制订年度国家级技能大赛参赛方案、省级技能大赛竞赛方案、集训计划及负责做好落实工作；秘书处办公地点设在福建信息职业技术学院，由秘书长主持日常工作。
三、高等职业院校应根据“重在参与、重在学习、重在提高”的原则，积极参加国家级和省级技能大赛，积极参加集训活动。对参加技能大赛获得奖励的院校，有关项目可优先评为省级精品专业、省级教学团队、省级精品课程、省级教学名师。凡开设有与竞赛项目相应专业的院校，如不组队参加技能大赛，则取消该院校相关专业申报省级有关教学改革与建设项目资格。

附件：福建省高等职业院校技能竞赛集训指导委员会名单

福建省教育厅

                                         二○○八年十月二十三日
主题词：教育  成立  集训中心  通知
福建省教育厅办公室                2008年10月27日印发
附件：

福建省高等职业院校技能竞赛集训指导委员会名单
主  任：林  东（福建信息职业技术学院院长）

副主任：傅高升（福建交通职业技术学院副院长）

        何小青（漳州职业技术学院副院长）

        唐鲁榕（福建省教育厅高教处调研员）

委  员（按照姓氏笔画排序）：
余永强（厦门华天涉外职业技术学院副院长）
张东昱（闽江学院软件学院副院长）

苏志明（泉州理工职业学院院长）

张斯为（闽西职业技术学院副院长）

郑美彬（泉州信息职业技术学院副院长）

姜  平（福建信息职业技术学院副院长）

洪申我（黎明职业大学副校长）

黄雅敏（湄洲湾职业技术学院副院长）
詹碧卿（福州职业技术学院副院长）

委员会下设秘书处，办公地点设在福建信息职业技术学院，组成人员如下：

秘 书 长：姜  平（福建信息职业技术学院副院长[兼]）

副秘书长：杨元挺（福建信息职业技术学院教务处长）

.
PAGE
1